
396

VYHLÁŠKA

ze dne 17. prosince 2010

o stanovení hodnot bodu, výše úhrad zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění
a regulačních omezení objemu poskytnuté zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění

pro rok 2011

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 17
odst. 6 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění zákona č. 117/2006 Sb., zákona
č. 245/2006 Sb. a zákona č. 261/2007 Sb.:

§ 1

Tato vyhláška stanoví pro rok 2011 hodnoty bodu,
výši úhrad zdravotní péče poskytované pojištěncům
podle § 2 odst. 1 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“), a zdravotní péče poskytované pojiš-
těncům z ostatních členských států Evropské unie,
Evropského hospodářského prostoru a Švýcarska po-
dle příslušných předpisů Evropské unie1) a pojištěncům
dalších států, se kterými má Česká republika uzavře-
ny mezinárodní smlouvy o sociálním zabezpečení2)
(dále jen „zahraniční pojištěnec“), hrazené z veřejného
zdravotního pojištění a regulační omezení objemu
této zdravotní péče pro způsoby úhrady uvedené
v § 2 až 15, poskytované

a) ve smluvních zdravotnických zařízeních ústavní
péče, včetně odborných léčebných ústavů, léčeben

dlouhodobě nemocných, zdravotnických zařízení
vykazujících ošetřovací den č. 00005 podle vyhláš-
ky, kterou se vydává seznam zdravotních výkonů
s bodovými hodnotami3) (dále jen „seznam vý-
konů“), a zdravotnických zařízení hospicového
typu podle § 22a zákona,

b) smluvními praktickými lékaři a praktickými lékaři
pro děti a dorost,

c) ve smluvních ambulantních zdravotnických zaří-
zeních poskytujících specializovanou ambulantní
zdravotní péči, včetně ambulantních zdravotnic-
kých zařízení poskytujících hemodialyzační zdra-
votní péči a ortoptickou zdravotní péči,

d) ve smluvních ambulantních zdravotnických zaří-
zeních poskytujících zdravotní péči v odbornos-
tech 603 a 604 podle seznamu výkonů,

e) smluvními zubními lékaři,

f) ve smluvních ambulantních zdravotnických zaří-
zeních poskytujících zdravotní péči v odbornos-
tech 222, 801, 802, 804, 805, 807, 809, 812 až
819, 822 a 823 podle seznamu výkonů (dále jen
„vyjmenovaná odbornost“),

g) ve smluvních ambulantních zdravotnických zaří-

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5266 Částka 142

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004, o koordinaci systémů sociálního zabezpečení, ve znění poz-
dějších předpisů.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 987/2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (ES) č. 883/2004,
o koordinaci systémů sociálního zabezpečení.
Nařízení Rady (EHS) č. 1408/71 ze dne 14. června 1971, o uplatňování systémů sociálního zabezpečení na zaměstnané
osoby a jejich rodiny pohybující se v rámci Společenství.
Nařízení Rady (EHS) č. 574/72 ze dne 21. března 1972, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 1408/71,
o uplatňování systémů sociálního zabezpečení na zaměstnané osoby a jejich rodiny pohybující se v rámci Společenství.

2) Například sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 130/2002 Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Svazovou republikou Jugoslávií o sociálním zabezpečení, sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 82/2000 Sb. m. s.,
o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Chorvatskou republikou o sociálním zabezpečení, sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 135/2004 Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Tureckou republikou o sociálním
zabezpečení, sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 2/2007 Sb. m. s., o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou
a Republikou Makedonie o sociálním zabezpečení.

3) Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších
předpisů.



zeních poskytujících zdravotní péči v odbornos-
tech 911, 914, 916, 921 a 925 podle seznamu vý-
konů,

h) ve smluvních ambulantních zdravotnických zaří-
zeních poskytujících zdravotní péči v odbornos-
ti 902 podle seznamu výkonů,

i) smluvními zdravotnickými zařízeními zdravot-
nické záchranné služby, smluvními zdravotnic-
kými zařízeními poskytujícími dopravní zdravotní
službu a lékařskou službu první pomoci,

j) smluvními zdravotnickými zařízeními lázeňské
péče a ozdravovnami,

k) v rámci neodkladné zdravotní péče v nesmluvních
zdravotnických zařízeních.

§ 2

Pro zdravotní péči uvedenou v § 1 písm. k) a pro
zdravotní péči poskytovanou zahraničním pojištěncům,
hrazenou podle seznamu výkonů, se stanoví hodnota
bodu ve výši 0,95 Kč, není-li dále stanoveno jinak.

§ 3

(1) Pro zdravotní péči poskytovanou zdravotnic-
kými zařízeními ústavní péče, s výjimkou zdravotní
péče poskytované v odborných léčebných ústavech, lé-
čebnách dlouhodobě nemocných, ve zdravotnických
zařízeních vykazujících ošetřovací den č. 00005 podle
seznamu výkonů a ve zdravotnických zařízeních hospi-
cového typu, se hodnota bodu, výše úhrad zdravotní
péče a regulační omezení stanoví v přílohách č. 1 a 9
k této vyhlášce.

(2) Pro zdravotní péči poskytovanou v odborných
léčebných ústavech, léčebnách dlouhodobě nemoc-
ných, ve zdravotnických zařízeních vykazujících oše-
třovací den č. 00005 podle seznamu výkonů a ve zdra-
votnických zařízeních hospicového typu, hrazenou
paušální sazbou za jeden den hospitalizace nebo podle
seznamu výkonů, se hodnota bodu, výše úhrad zdra-
votní péče a regulační omezení stanoví v příloze č. 1
k této vyhlášce.

§ 4

Pro zdravotní péči poskytovanou praktickými lé-
kaři a praktickými lékaři pro děti a dorost, hrazenou
kombinovanou kapitačně výkonovou platbou, kombi-
novanou kapitačně výkonovou platbou s dorovnáním
kapitace, nebo podle seznamu výkonů, se hodnota
bodu, výše úhrad zdravotní péče a regulační omezení
stanoví v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 5

Pro specializovanou ambulantní zdravotní péči
poskytovanou v ambulantních zdravotnických zaříze-
ních, hrazenou podle seznamu výkonů, se hodnota
bodu, výše úhrad zdravotní péče a regulační omezení
stanoví v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 6

Pro ambulantní zdravotní péči poskytovanou
v ambulantních zdravotnických zařízeních v odbornos-
tech 603 a 604 podle seznamu výkonů, hrazenou podle
seznamu výkonů, se hodnota bodu, výše úhrad zdra-
votní péče a regulační omezení stanoví v příloze č. 4
k této vyhlášce.

§ 7

(1) Pro zdravotní péči poskytovanou zubními lé-
kaři, hrazenou podle seznamu výkonů, se hodnota
bodu stanoví ve výši 0,95 Kč.

(2) Výše úhrad zdravotní péče poskytované zub-
ními lékaři nehrazené podle odstavce 1 a příslušná re-
gulační omezení se stanoví v příloze č. 10 k této vy-
hlášce.

(3) Zdravotní pojišťovna je oprávněna omezit výši
úhrady zdravotnickým zařízením tak, aby celková výše
nákladů zdravotní pojišťovny vynaložených na zdra-
votní péči poskytovanou zubními lékaři v roce 2011
nepřekročila celkovou výši těchto nákladů stanovenou
ve zdravotně pojistném plánu zdravotní pojišťovny.
Pokud by překročení celkové výše úhrady za zdravotní
péči poskytovanou zubními lékaři, stanovené ve zdra-
votně pojistném plánu zdravotní pojišťovny na tuto
zdravotní péči, bylo způsobeno poskytnutím většího
objemu nutné a neodkladné zdravotní péče oproti roku
2009, zdravotní pojišťovna tento větší objem zohlední
v úhradě.

§ 8

Pro zdravotní péči poskytovanou ambulantními
zdravotnickými zařízeními ve vyjmenovaných odbor-
nostech, hrazenou podle seznamu výkonů, se hodnota
bodu a výše úhrad zdravotní péče stanoví v příloze č. 5
k této vyhlášce.

§ 9

Pro zdravotní péči poskytovanou ambulantními
zdravotnickými zařízeními v odbornostech 911, 914,
916, 921 a 925 podle seznamu výkonů, hrazenou podle

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5267



seznamu výkonů, se hodnota bodu a výše úhrad zdra-
votní péče stanoví v příloze č. 6 k této vyhlášce.

§ 10

Pro zdravotní péči poskytovanou ambulantními
zdravotnickými zařízeními v odbornosti 902 podle se-
znamu výkonů, hrazenou podle seznamu výkonů, se
hodnota bodu a výše úhrad zdravotní péče stanoví
v příloze č. 7 k této vyhlášce.

§ 11

Pro zdravotní péči poskytovanou v rámci zdravot-
nické záchranné služby, hrazenou podle seznamu vý-
konů, se stanoví hodnota bodu ve výši 1,06 Kč.

§ 12

Pro výkony poskytované dopravní zdravotní služ-
bou, hrazené podle seznamu výkonů, se hodnota bodu
a výše úhrad zdravotní péče stanoví v příloze č. 8 k této
vyhlášce.

§ 13

Pro zdravotní péči poskytovanou v rámci lékařské
služby první pomoci, hrazenou podle seznamu vý-
konů, se stanoví hodnota bodu ve výši 0,95 Kč.

§ 14

(1) Pro komplexní lázeňskou péči poskytovanou
zdravotnickými zařízeními lázeňské péče se stanoví
úhrada za jeden den pobytu ve výši, která byla sjednána
k 31. prosinci 2009, nejméně však ve výši 850 Kč.

(2) Pro příspěvkovou lázeňskou péči poskytova-
nou zdravotnickými zařízeními lázeňské péče se sta-
noví úhrada za jeden den pobytu ve výši, která byla
sjednána k 31. prosinci 2009, nejméně však ve výši
280 Kč.

(3) Pro zdravotní péči poskytovanou v ozdravov-
nách se stanoví úhrada za jeden den pobytu ve výši,
která byla sjednána k 31. prosinci 2009, nejméně však
ve výši 540 Kč.

§ 15

Podle § 2 až 14 se postupuje, pokud se zdravotní
pojišťovna a zdravotnické zařízení při dodržení podmí-
nek stanovených v § 17 odst. 6 zákona nedohodnou
jinak.

§ 16

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2011.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5268 Částka 142



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5269



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5270 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5271



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5272 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5273



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5274 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5275



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5276 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5277



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5278 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5279



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5280 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5281



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5282 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5283



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5284 Částka 142



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5285



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5286 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5287



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5288 Částka 142



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5289



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5290 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5291



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5292 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5293



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5294 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5295



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5296 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5297



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5298 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5299



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5300 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5301



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5302 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5303



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5304 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5305



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5306 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5307



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5308 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5309



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5310 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5311



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5312 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5313



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5314 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5315



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5316 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5317



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 396/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5318 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5319



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5320 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5321



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5322 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5323



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5324 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5325



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5326 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5327



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5328 Částka 142



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Částka 142 Strana 5329



Sbírka zákonů č. 396 / 2010Strana 5330 Částka 142


